
Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

1 

 

  
 

Umění je nekonečná cesta plná objevů a překvapení. Naše škola je průvodcem na této cestě. Zde se 
žáci učí: jak se vyjadřovat, jak myslet kreativně a jak nacházet inspiraci v okolním světě. 

 

 
Výroční zpráva  

o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
 

 

Základní umělecká škola Sokolov 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
  



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

2 

 

 
 

OBSAH: 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

PŘEHLED CELKOVÉHO POČTU ŽÁKŮ KE DNI 30. 9. 2023 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ZUŠ SOKOLOV V RÁMCI DVPP 

ŠKOLNÍ PROSTORY, MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ 

STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A O PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE A PROPAGACE ŠKOLY 

INSPEKČNÍ ČINNOST 

ZÁVĚR 

  



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

3 

 

 
 

1) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
 
NÁZEV ŠKOLY: Základní umělecká škola Sokolov, Staré náměstí 37 
PRÁVNÍ FORMA:    příspěvková organizace 

SÍDLO ŠKOLY:    Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ:   Komenského 123, 356 01 Březová 

TELEFON:      +420 352 623 769 

E-MAILOVÁ ADRESA:    zus.sokolov@volny.cz 
WEBOVÉ STRÁNKY:    www.zussokolov.cz 
DATOVÁ SCHRÁNKA:    uk8kfyy 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY:     Město Sokolov  
ADRESA ZŘIZOVATELE:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČO:      69978972 

IZO:      102 428 859 
RED_IZO:     600073211 

DATUM ZAHÁJENÍ ČINNOSTI:  1. 9. 1946 
DATUM ZÁPISU DO REJSTŘÍKU:  1. 1. 2005 

ŘEDITEL ŠKOLY:    Roman Švancar (do 31. 7. 2024, poté Jiří Kolář) 
ZÁSTUPCE ŘEDITELE:   Jiří Kolář (do 31. 7. 2024, poté Zdeněk Havlíček) 
KAPACITA ŠKOLY:    900 žáků 
SOCIÁLNÍ PARTNER ŠKOLY:   Spolek rodičů a přátel ZUŠ Sokolov 

PROFESNÍ PARTNER:    Škola je členem Asociace základních   

      uměleckých škol České republiky 
 

 

 
CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní umělecká škola Sokolov je příspěvkovou organizací. Jejím zřizovatelem je Město 
Sokolov. Hlavní sídlo je na adrese Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov. Škola má odloučené 
pracoviště na adrese Komenského 123, 356 01 Březová. Předmětem činnosti je základní 
umělecké vzdělávání poskytované v přípravném studiu, základním studiu 1. a 2. stupně a 
studiu pro dospělé. Vzdělávání poskytuje škola ve čtyřech studijních oborech – hudebním, 
tanečním, výtvarném a literárně dramatickém, a to na základě vyhlášky č. 71/2005 Sb., o 
základním uměleckém vzdělávání. 
 

  

http://www.zussokolov.cz/


Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

4 

 

 

 

2) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 
Základní umělecké vzdělávání bylo podle ŠVP ZUŠ Sokolov uskutečňováno v Přípravném studiu, 
v 1. – 7. ročníku I. stupně a v 1. – 4. ročníku II. stupně základního studia a ve studiu pro 
dospělé. Žáci byli do přípravného studia zařazeni na základě hudebních, pohybových nebo 
výtvarných předpokladů. Do základního studia byli žáci řazeni na základě talentové zkoušky. 
Přijímací řízení do všech oborů ZUŠ probíhá zpravidla na konci předcházejícího školního roku, 

a/nebo na začátku stávajícího školního roku.  
 

V souladu se školským rejstříkem probíhalo základní umělecké vzdělávání v ZUŠ Sokolov ve 
čtyřech oborech: 

 

Hudební obor: přípravné studium, hra na klavír, hra na strunné, smyčcové, dechové, bicí a 
elektronické klávesové nástroje, sólový a sborový zpěv, hra na akordeon, Elektronické 
zpracování hudby a zvuková tvorba, kolektivní interpretace 

Výtvarný obor: přípravné studium, výtvarná tvorba, práce s keramikou, počítačová grafika 

Taneční obor: přípravné studium, taneční tvorba a interpretace 

Literárně dramatický obor: přípravné studium, dramatická průprava, dramatika a 
slovesnost, přednes 

 
 

PRACOVIŠTĚ na Starém náměstí 37 v Sokolově: 
Hudební obor 
Výtvarný obor 
Taneční obor 
Literárně-dramatický obor 
 

 
PRACOVIŠTĚ na Březové, Komenského 123: 
Hudební obor 
Výtvarný obor 
  



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

5 

 

 
 

3) PŘEHLED CELKOVÉHO POČTU ŽÁKŮ KE DNI 30. 9. 2023 
 
 

CELKEM     694 

 

HUDEBNÍ OBOR    408 
TANEČNÍ OBOR      82 

VÝTVARNÝ OBOR    189 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR     15 
 

 

 
 

 

ABSOLVENTI ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024     1. stupeň     2. stupeň 

 
HUDEBNÍ OBOR      16   4 

TANEČNÍ OBOR          1   1 
VÝTVARNÝ OBOR        8   0 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR        0   0 
 

CELKEM             30 

 

 

ŽÁCI, PŘIJATÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY S UMĚLECKÝM ZAMĚŘENÍM  

 

Václav Spiřík – SUPŠ Zámeček Plzeň – grafický design 

Vendula Karafiátová SPŠK Karlovy Vary – design textilu 

David Michalík – Konzervatoř Plzeň 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

6 

 

 
 

4) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 
ŠKOLY 

 

 
Pedagogičtí zaměstnanci   33 z toho 1 na MD 

Nepedagogičtí zaměstnanci     5  
 

CELKEM     38 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024: 

 

 

 

Příplatky za vedení: 
▪ Ředitel školy – statutární zástupce 

▪ Zástupce ředitele 

▪ Vedoucí hudebního oboru 

▪ Vedoucí výtvarného, tanečního a literárně-dramatického oboru  



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

7 

 

 
 
PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

 
 Jméno Vzdělání Kvalif. Vyučované předměty 

1.  Čillíková Zora AMU K TO 

2.  Cveková Lucie Konzervatoř K Akordeon, keyboard 

3.  Dědková Jana Konzervatoř K 
Příčná flétna, zobc. 
flétna 

4.  Dudášová Petra Konzervatoř  K Sólový zpěv 

5.  Frnka Marek Konzervatoř K Kytara, ukulele 

6.  Havlíček Zdeněk, Bc. Vojenská 
konzervatoř, ZČU 

K 
Trubka, keyboard, 

zobc. flétna 

7.  Honzák Jaroslav, Mgr. Konzervatoř, ZČU K Kytara, el. kytara 

8.  Juhásová Ilona, PhDr. Konzervatoř, UK 
Praha 

K klavír 

9.  Kolář Jiří Konzervatoř K 
Žestě, zobc. fl., 
baskytara 

10.  Kolářová Zuzana Konzervatoř K Sólový a sborový zpěv 

11.  Kontová Natálie Konzervatoř K 
Příčná flétna, zobc. 
flétna, klavír 

12.  Kovářík Jan 
Vojenská 
konzervatoř K 

Klarinet, saxofon, zobc. 

flétna 

13.  Krejčí Anna, Bc. A. FUJEP Ústí nad 
Labem 

K VO 

14.  Krejčí Astrid, Mgr. JU České Budějovice K VO 

15.  Křížková Pavla SPŠk K VO, keramika 

16.  Kubálek Vladimír, Mgr. AMU K Žestě, zobc. flétna 

17.  Kuttnerová Markéta Konzervatoř K TO 

18.  Majer Petr Konzervatoř K 
Keyboard, kytara, zobc. 
flétna, bicí 

19.  Midrlová Petra, Mgr. Pedag. fakulta K Kytara 

20.  Morávek Vítek, Mgr. JU České Budějovice K HN 

21.  Myslivcová Gertruda 
Hudební pedag. 
škola 

K Klavír 

22.  Nykodýmová Lýdie Konzervatoř K Klavír 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

8 

 

23.  Plachá Andrea, Mgr. Konzervatoř, UJEP K Sólový a sborový zpěv 

24.  Procházková Vladislava, 
Mgr. 

Konzervatoř, MU 
Brno 

K Klavír, t.č. na MD 

25.  Pšenička Aleš SOŠ N Počítačová grafika 

26.  Schneider Petr UO K Bicí, EZHZT 

27.  Shylo Olena Konzervatoř K Klavír 

28.  Soukupová Irena Konzervatoř K Violoncello, HN 

29.  Švancar Roman Konzervatoř K 
Žestě, keyboard, zobc. 
fl. 

30.  Švarcová Dana, Bc. Konzervatoř, UJEP K Klavír 

31.  Tomčík Alexander, Mgr. Institut kultury – 
Kyjev 

K Housle 

32.  Uhlíková Jana, Bc. Konzervatoř, UJEP K Sólový zpěv 

33.  Vondráková Monika Konzervatoř K Kytara  

 

 

 

 
PŘEHLED PROVOZNÍCH ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

 

 
 Jméno Pracovní pozice 

34.  Cháberová Kristina Administrativní pracovník 

35.  Řeřichová Petra uklízečka 

36.  Svobodová Jana uklízečka 

37.  Shylo Olena Korepetitor  

38.  Žippai Josef Školník  

 

 

 
Na začátku školního roku nastoupila jedna učitelka z mateřské dovolené a přijata byla jedna 
nová pedagožka tanečního oboru. V průběhu školního roku došlo ke změně na pozici 
administrativního pracovníka. 
 

 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

9 

 

 
 

5) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
ZUŠ SOKOLOV V RÁMCI DVPP 

 

 
Letní dílny hudební výchovy 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 20. - 25. 8. 2023, Ústí nad Labem 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  1 

 

Software KLASIFIKACE 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 25. 9. 2023, ZUŠ Sokolov 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  22 

 

Ředitel manažer – kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských 
zařízení 
DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 12. 10. 2023 - 6. 6. 2024, NPI ČR Karlovy Vary 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  2 

 
Kolokvium ředitelů ZUŠ/SUŠ 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 8. - 9. 11. 2023, Nový Drahov 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  4 

 

Zobcová flétna včera, dnes a zítra 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 13. 11. 2023, ZUŠ Sokolov 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  10 

 

Využití nových metod a forem ve výuce klávesových nástrojů na ZUŠ 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 21. 11. 2023, ZUŠ Sokolov 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  8 

 

Česká Orffova škola jako zdroj hudebně-výchovných prvků v soudobé škole 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 24. - 26. 11. 2023, ZŠ a MŠ gen. F. Fajtla, Praha 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  1 
 

Jak úspěšně zvládnout konkurz na ředitele školy 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 26. - 28. 1. 2024, webinář 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  1 
 

 

Základní témata pěvecké metodiky 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 16. 3. 2024, Konzervatoř Teplice 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  1 

 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

10 

 

 

 
Česká Orffova škola jako zdroj hudebně-výchovných prvků v soudobé škole 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 12. - 14. 4. 2024, ZŠ a MŠ gen. F. Fajtla, Praha 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  1 
 

Práce s kytarovými soubory na ZUŠ a konzervatořích 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 13. 4. 2024, Konzervatoř Teplice 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  1 
 

Využití nových metod a forem ve výuce smačcových nástrojů na ZUŠ 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 16. - 17. 5. 2024, ZUŠ Liberec 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  1 
 

Využití nových metod a forem ve výuce dechových nástrojů na ZUŠ 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 22. 5. 2024, ZUŠ Sokolov 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  11 
 

Dialogue between the Body and the Sensory Soul 
DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 22. – 23. 6. 2024, Olomouc 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  1 

 

Letní seminář Klubu sbormistrů 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 14. – 20. 7. 2024, Tábor 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH:  2 

 

 

 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

11 

 

 

 

6) ŠKOLNÍ PROSTORY, MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ 
 

 
Základní umělecká škola Sokolov disponuje 25 učebnami (učebna TO není pro výuku zcela 
vhodná). Zázemí poskytují zaměstnancům učebny školy, sborovna s kuchyňkou, kabinety a 
kanceláře. Část školních prostor byla komerčně pronajímána. Během školního roku 2023/2024 
byla realizována běžná údržba prostor školy, probíhaly drobné opravy školního vybavení včetně 
oprav hudebních nástrojů, ladění klavírů v koncertním sále a pianin v učebnách. Opravy a 
nákupy školního vybavení byly financovány z prostředků školy. Velký problém nastal o velkých 
prázdninách, kdy byla v jedné části budovy zjištěna havárie vody, následkem čehož je tato část 
budovy v rekonstrukci, která potrvá až do následujícího školního roku. 
 

 

 

 

7) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu bylo pravidelně hodnoceno při jednáních 

pedagogických a uměleckých rad během celého školního roku. Ve výchovně vzdělávacím 
procesu se škola zaměřovala na vzájemnou spolupráci všech čtyř uměleckých oborů, prioritou 

pak byla práce na dobrých vztazích mezi pedagogy, žáky a jejich rodiči. Ve výchovně 
vzdělávacím procesu vedou pedagogové žáky jak po stránce umělecké, tak také sociální, 
připravují je do dalšího života. Mimořádně nadaní žáci jsou v případě zájmu připravováni ke 
studiu na střední nebo vysoké škole s uměleckým či pedagogickým zaměřením. Ve vzdělávacím 
procesu je uplatňován klasický i moderní způsob výuky spojený s využitím digitálních 
technologií. Škola umožňuje žákům účastnit se kulturního života ve městě i mimo město. 
 

 
VÝSLEDKY VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU 

 
Žáci školy během uplynulého školního roku úspěšně reprezentovali školu i město na různých 
typech soutěží, jejich veřejná vystoupení byla vždy velmi kladně hodnocena. Škola 
organizovala okresní a krajská kola soutěží ZUŠ. Dařila se spolupráce s různými organizacemi 
v Sokolově i v regionu. Pro své koncertní vystoupení škola využívala především koncertní sál 
školy, ale také prostory v MDK Sokolov a Kapucínském klášteře Antonína z Padovy.  

  



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

12 

 

 

8) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A O PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  
 

 
ORCHESTRY, SOUBORY A JINÁ KOLEKTIVNÍ USKUPENÍ ŽÁKŮ ŠKOLY 

 

 

▪ Smíšený orchestr ORCHESTRION (pod vedením R. Švancara) 
▪ Taneční orchestr KOLBAND (pod vedením J. Koláře) 
▪ Dětské pěvecké sbory ZVONEK, KOLIBŘÍCI, přípravný pěvecký sbor CVRČCI (pod 

vedením A. Plaché a Z. Kolářové) 
▪ Violoncellový soubor VCELLA (pod vedením I. Soukupové) 
▪ Houslový soubor (pod vedením A. Tomčíka) 
▪ Kytarové soubory (pod vedením P. Midrlové a J. Honzáka) 
▪ Březovský klávesový soubor (odloučené pracoviště Březová) 
▪ Komorní soubory různých nástrojových skupin 

▪ Taneční obor – taneční skupiny IMPULS 

▪ Dechový orchestr ZUŠ Sokolov 

 

 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

13 

 

 

PŘEHLED VEŘEJNÝCH AKCÍ ZUŠ SOKOLOV VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 
Září 2023 

▪ Vystoupení žáků hudebního oboru pro DPS Dolní Rychnov 
▪ Vystoupení žáků LDO v divadle v rámci akce „Sokolovská čurda“ 

 
 

Říjen 2023 

▪ Vystoupení žáků hudebního oboru na přednášce o NYC v Městské knihovně 

▪ Žákovský koncert v koncertním sále školy 
▪ Koncert pěveckého sboru ZVONEK ve Schwandorfu 

 
 

Listopad 2023 

▪ Vystoupení školní kapely KOLBAND v Lokti na Oceňování úspěšných žáků ZUŠ KK 

▪ Vystoupení žáků hudebního oboru na křtu knihy v Městské knihovně 

▪ Vystoupení žáků ZUŠ v rámci Cestovatelské přednášky pro Klub seniorů Vítězná 
▪ Koncert pěveckého sboru KOLIBŘÍCI s klavíristou M. Novákem v H. Slavkově 

▪ Vystoupení PS ZVONEK - Studentská alej Vítězná 
▪ Žákovský koncert v koncertním sále školy 

▪ Vystoupení žáků hudebního oboru pro seniory v Městské knihovně Sokolov 
▪ Koncert PS KOLIBŘÍCI ve spolupráci se ZUŠ H. Slavkov, koncertní sál školy 

▪ Vystoupení žáků hudebního oboru pro Klub seniorů CHZ Sokolov 
▪ Vystoupení PS ZVONEK - Galerie Masné krámy Plzeň 

▪ FESTKAP 2023 – vystoupení kapely KOLBAND na festivalu pořádaném ZUŠ Sokolov - 
Alfa Music Club 

▪ Zimní dílna v zámku Sokolov – žáci a rodiče výtvarného oboru 
▪ Vystoupení pěveckých sborů KOLIBŘÍCI a ZVONEK v divadle na koncertě společně s 

Hudbou hradní stráže 
 

 

Prosinec 2023 

▪ Vystoupení pěveckého sboru KOLIBŘÍCI na Rozsvěcení ván. stromu v Lomnici 
▪ Vystoupení žáků HO (kytarový soubor) na vernisáži vánočních stromků 
▪ Vystoupení PS ZVONEK na akci 1. adventní neděle v Citicích 

▪ Vystoupení žáků hudebního oboru na křtu knihy FK Baník Sokolov 
▪ Vystoupení PS ZVONEK na společném koncertě se zpěvákem Martinem Chodúrem 

▪ Vánoční vystoupení žáků hudebního oboru pro firmu Frenzelit 
▪ Adventní koncert dechových orchestrů - Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského 

▪ Koncert žáků hudebního oboru v rámci Adventu na Starém náměstí 
▪ Pololetní kytarový třídní koncert č. 1 

▪ 1. Tvoření žáků výtvarného oboru s rodiči – Ateliér ZUŠ 
▪ Pololetní koncert třídy dechových nástrojů 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

14 

 

 

 
▪ Vánoční koncert pěveckých sborů KOLIBŘÍCI a ZVONEK - Klášterní kostel sv. Antonína 

Paduánského 

▪ 2. Tvoření žáků výtvarného oboru s rodiči – Ateliér ZUŠ 
▪ Pololetní houslový třídní koncert 
▪ Vánoční koncert žáků ZUŠ Sokolov + KMS Tirschenreuth – koncertní sál 
▪ PS ZVONEK - Česká mše vánoční (J. J. Ryba) - Klášterní kostel sv. Antonína 

Paduánského 
▪ Vánoční koncert žáků ZUŠ Sokolov + KMS Tirschenreuth – Waldsassen 

▪ Vystoupení violoncellového souboru VCELLA na akci pro Dárce krve 
▪ Vystoupení pěveckého sboru KOLIBŘÍCI pro seniory v DPS Čtyřka 

▪ Pololetní třídní koncert EKN 
▪ Pololetní kytarový třídní koncert č. 2 

▪ Vystoupení kapely KOLBAND na vánočním koncertě GYMSO 
▪ Koncert kapely KOLBAND na charitativní vánoční akci pro dětské domovy 

▪ Vánoční jarmark výtvarného oboru - Ateliér ZUŠ 
▪ Pololetní klavírní třídní koncert č. 1 

▪ Vánoční koncert žáků přípravného studia 

▪ Vystoupení žáků hudebního oboru pro Dům seniorů v Královském Poříčí 
▪ Společný pololetní třídní koncert pěveckého oddělení a třídy tanečního oboru 

 

 
Leden 2024 

▪ Pololetní klavírní třídní koncert č. 2 
▪ Pololetní klavírní třídní koncert č. 3 

▪ Pololetní flétnový třídní koncert 
▪ Vystoupení žáků ZUŠ v rámci Cestovatelské přednášky pro Klub seniorů Vítězná – 2. 

část 
▪ Pololetní klavírní třídní koncert č. 4 
▪ Koncert žáků HO v rámci školního kola soutěží MŠMT - koncertní sál školy 

▪ Pololetní kytarový třídní koncert č. 3 

▪ Klarinetový a saxofonový pololetní třídní koncert 
▪ Pololetní třídní koncert pěveckého oddělení 
▪ Společný pololetní třídní koncert EKN a oddělení bicích nástrojů 

 

 

Únor 2024 

▪ Společný pololetní třídní koncert pěveckého a dechového oddělení 
▪ Vystoupení žáků ZUŠ pro DPS Vítězná 
▪ Kytarový recitál - koncertní sál školy 

▪ Pololetní třídní koncert dechového a klavírního oddělení 
▪ OKRESNÍ KOLO HRA NA KLAVÍR – organizátor ZUŠ Sokolov 
▪ Vystoupení kapely KOLBAND na benefičním koncertě - Alfa Music Club 

▪ Violoncellový pololetní třídní koncert 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

15 

 

 

 
Březen 2024 

▪ Koncert žáků HO a TO ve Waldassenu „Hudba spojuje“ - Klášterní aula 

▪  OKRESNÍ KOLO HRA NA KYTARU – organizátor ZUŠ Sokolov 
▪ Koncert on-line, promítaný z koncertního sálu ZUŠ 

▪ KRAJSKÉ KOLO HRA NA KLAVÍR – organizátor ZUŠ Sokolov 
▪ Vystoupení pěveckého sboru KOLIBŘÍCI pro SUAS Group - Městské divadlo Sokolov 

▪ Koncert pěveckých sborů CVRČCI, KOLIBŘÍCI a ZVONEK pro UNICEF - Městské divadlo 
Sokolov 

▪ Jarní dílna zámek Sokolov – žáci výtvarného oboru ZUŠ 
▪ Akademie tanečního oboru v MDK Sokolov 

▪ Koncert pro Centrálku – vystoupení žáků hudebního oboru 
▪ Velikonoční koncert žáků ZUŠ - koncertní sál školy 

 
 

Duben 2024 

▪ Krajská přehlídka pěveckých sborů - KOLIBŘÍCI a ZVONEK (Loket, Dvorana) 
▪ Cesta kolem světa - vernisáž výstavy žáků výtvarného oboru 

▪ Žákovský koncert v koncertním sále školy 
▪ Celostátní sborová přehlídka “Hrajeme s Orffem” – pěv. sbor KOLIBŘÍCI 
▪ Výchovný geografický koncert v koncertním sále školy 
▪ Vystoupení žáků hudebního oboru na akci Osobnost města Sokokolova 

▪ Pálení čarodějnic – koncert kapely KOLBAND - Areál Bohemka 
 

 
Květen 2024 

▪ Koncert učitelů ZUŠ Sokolov a jejich hostí – koncertní sál 
▪ Pravidelné dubnové výchovné koncerty pro MŠ – koncertní sál 
▪ Vernisáž výstavy "Nejsme jiní" (žáci výtvarného oboru) - sál Městské knihovny 
▪ Koncert školních kapel DOWN THE HILL a KOLBAND na akci GYMSO Majáles 
▪ Koncert ke Dni matek – žáci HO v koncertním sále školy 
▪ Závěrečný třídní koncert kytarového oddělení č. 1 

▪ Závěrečný třídní koncert pěveckého oddělení 
▪ Koncert ke Dni matek + KMST – koncertní sál školy 
▪ Koncert školní kapely KOLBAND na akci „Březovák fest“ – Březová u Sokolova 

▪ Závěrečný třídní koncert oddělení EKN a akordeonů 
▪ Žákovský koncert absolventů a úspěšných žáků školy – koncertní sál 
▪ Houslový závěrečný třídní koncert 
▪ Závěrečný třídní koncert oddělení EKN 

▪ Závěrečný třídní koncert klavírního oddělení č. 1 
▪ Závěrečný třídní koncert kytarového oddělení č. 2 

▪ Závěrečný třídní koncert kytarového oddělení č. 3 
▪ Koncert přípravného studia hudebního oboru - koncertní sál školy 

▪ Závěrečný třídní koncert klavírního oddělení č. 2 
 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

16 

 

 

 

Červen 2024 

▪ Závěrečný třídní koncert klavírního oddělení č. 3 

▪ Vystoupení žáků hudebního oboru pro Klub seniorů Vítězná 
▪ Závěrečný třídní koncert pěveckého oddělení 
▪ Absolventský koncert Jana Šišky - koncertní sál školy 
▪ Prezentace oborů ZUŠ v rámci zápisů žáků na nový školní rok – Staré nám. 
▪ Závěrečný koncert pěveckých sborů KOLIBŘÍCI a ZVONEK - Klášterní kostel sv. 

Antonína Paduánského 

▪ Závěrečný třídní koncert dechového oddělení 
▪ ALTA PUSTERIA FESTIVAL – pěvecký sbor ZVONEK na zájezdě v Itálii 
▪ Závěrečný třídní koncert klavírního oddělení č. 4 
▪ Spolupráce žáků HO a VO s Městskou knihovnou na akci BOOKCON 

▪ Vystoupení žáků hudebního oboru na ZUŠ OPEN - Karlovy Vary, Císařské Lázně 
▪ Odpoledne pro sociální služby – vystoupení žáků HO a TO na St. Náměstí 
▪ Vystoupení kapely GENTLY SOUNDS v rámci závěrečného třídního koncertu pěveckého 

oddělení 
▪ Závěrečný třídní koncert oddělení zobcových a příčných fléten 

▪ Pečovatelský dům Čtyřka – vystoupení žáků hudebního oboru pro seniory 
▪ Vystoupení žáků hudebního oboru pro Klub seniorů CHZ 

▪ Společný závěrečný třídní koncert EKN a oddělení bicích nástrojů 
▪ Závěrečný třídní koncert pěveckého oddělení č. 2 

▪ Akademie tanečního oboru žáků TO na Starém náměstí v Sokolově 
▪ Koncert kapely KOLBAND v Habartově v rámci spolupráce se ZUŠ Habartov 

▪ koncert kapely KOLBAND na městské akci „Hurá prázdniny“ - Areál Bohemka 
▪ společný závěrečný třídní koncert dechového a pěveckého oddělení 
▪ Společný violloncellový koncert ZUŠ Sokolov a ZUŠ J. Cimrmana Fr. Lázně - Klášterní 

kostel sv. Antonína Paduánského 

▪ Závěrečný třídní koncert dechového oddělení 
▪ Společný violloncellový koncert ZUŠ Sokolov a ZUŠ J. Cimrmana Fr. Lázně - Dvorana 

Loket 
▪ Vystoupení kapely GENTLY SOUNDS na Oceňování úspěšných žáků města Kraslice 

▪ Závěrečný třídní koncert klavírního oddělení č. 5 

▪ Společný violloncellový koncert ZUŠ Sokolov a ZUŠ J. Cimrmana Fr. Lázně - 
Františkovy Lázně 

 

 
 

 

 

 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

17 

 

 

 

VÝSLEDKY ŽÁKŮ ZUŠ SOKOLOV V UMĚLECKÝCH SOUTĚŽÍCH MŠMT 

 

OKRESNÍ KOLA           

 

Hra na kytaru:   Jakub Šiška   1. cena s postupem do Kraj. kola 

    Ivana Kalousková  2. cena     

    Jonáš Krejčí   2. cena     

    Emma Kunertová  2. cena    

    Michaela Petirová  2. cena     

    Michal Tříska  2. cena     

    Jan Čermák   3. cena    

    Julie Mühlhanselová 3. cena 

STRINGS KVARTET (Fastová, Kalousková, Křivská, Petirová)     

        1. cena s postupem do Kraj. kola

 KYTAROVÉ DUO (Petirová, Šiška)    2. cena  

 TRIO (Plemeník, Spiřík, Tříska)    2. cena 

 

 

Hra na klavír: Emma Krpatová  1. cena s postupem do Kraj. kola 

Marie Panzerová  1. cena s postupem do Kraj. kola         

Anna Panzerová  1. cena              

Tereza Natálie Titlbach 2. cena     

AE DUO (Panzerová, Krpatová)   1. cena s postupem do Kraj. kola

 PetMet (Metličková, Petříková)   1. cena s postupem do Kraj. kola 

 

Hra na smyčcové nástroje: 

Housle:  Tereza Krátká  1. cena s postupem do Kraj. kola 

    Matyáš Dolejší  1. cena s postupem do Kraj. kola  

      (+ zvláštní cena poroty za pedagogické vedení) 



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

18 

 

 

 

Violoncello:  Antonia Švarcová  1. cena s postupem do Kraj. kola 

    Melanie Reichmannová 1. cena s postupem do Kraj. kola 

    Barbora Stulíková  1. cena s postupem do Kraj. kola 

    Josefína Hubená  1. cena s postupem do Kraj. kola 

    Evgeny Ligan Gončarov 1. cena s postupem do Kraj. kola 

    Lucie Stulíková  2. cena    

    Zuzana Mathová  1. cena s postupem do Kraj. kola 

    Jan Šiška   Absolutní vítěz okres. kola ve hře 
    na smyčcové nástroje a  1. cena s postupem do Kraj. kola 

      (+ zvláštní cena poroty za pedagogické vedení) 

 

KRAJSKÁ KOLA           

 

Hra na kytaru:   Jakub Šiška   2. cena    

 STRINGS KVARTET (Fastová, Kalousková, Křivská, Petirová)  2. cena 

Hra na klavír:  Emma Krpatová  1. cena    

    Marie Panzerová  2. cena     

  AE DUO (Panzerová, Krpatová)  2. cena    

  PetMet (Metličková, Petříková)  2. cena 

Hra na smyčcové nástroje: 

Housle:   Tereza Krátká  1. cena     

    Matyáš Dolejší  2. cena 

Violoncello: Evgeny Ligan Gončarov 1. cena s postupem do ústř. kola 

  a zvláštní ocenění za mimořádný umělecký projev     

Jan Šiška   1. cena s postupem do ústř. kola 
Antonia Švarcová  2. cena           

Melanie Reichmannová 2. cena           

Barbora Stulíková  3. cena     

Josefína Hubená  3. cena     

Zuzana Mathová  3. cena    

   



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

19 

 

 

 

Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ: 

 

Barvami květů a rostlin (Bružeňáková, Hakl, Morby, Kadlecová, Stinglová, Pěnkavová) 
   Zlaté pásmo s postupem do ústředního kola    

  (+ zvláštní cena poroty za pedagogické vedení) 

Island (Brožová, Djakiv, Hakl, Hlinková, Lutak, Vavrušková)      

   Zlaté pásmo s postupem do ústředního kola 

 

Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru - Přednes, dramatický výstup a 
literární tvorba: 

   Marianna Novotná bronzové pásmo 

 

 

ÚSTŘEDNÍ KOLA          

Hra na smyčcové nástroje: 

Violoncello:  Evgeny Ligan Gončarov  1. cena – VÍTĚZ KATEGORIE  
   DO 10 LET  a zvláštní ocenění za mimořádný umělecký projev  

             Jan Šiška    2. cena 

 

Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ: 

 

Barvami květů a rostlin (Bružeňáková, Hakl, Morby, Kadlecová, Stinglová, Pěnkavová) 
    diplom za účast  

Island (Brožová, Djakiv, Hakl, Hlinková, Lutak, Vavrušková)      

    bronzové pásmo 

 

  



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

20 

 

 

 

OSTATNÍ SOUTĚŽE          

XVI. MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA ZUŠ SR A ČR VE HŘE NA KEYBOARD 

 V POVAŽSKÉ BYSTRICI:  

Lukáš Horešovský   2. místo 

 

FINÁLE SOUTĚŽE SOKOLOV MÁ TALENT: 
Nela Svobodová zpěv  1. místo (vítěz ml. kategorie + abs. vítěz soutěže) 

Radek Sebján  zpěv  1. místo 

DOWN THE HILL kapela  2. místo 

 

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK - Krajské kolo: 

Pěvecké duo Nela Svodová, Vanesa Dunková – 3. místo a postup do celostátního kola 

 

KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA PĚVECKÝCH SBORŮ – DVORANA LOKET: 

Pěvecký sbor KOLIBŘÍCI  Zlaté pásmo a postup do celostátního kola 

 Pěvecký sbor ZVONEK   Zlaté pásmo 

 

PLZEŇSKÉ HOUSLIČKY – SOUTĚŽ VE HŘE NA HOUSLE: 
 Tereza Krátká   2. cena 

 

NÁRODNÍ SOUTĚŽ DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ „HRAJEME S ORFFEM“ – LOUNY: 

 Pěvecký sbor KOLIBŘÍCI  Zlaté pásmo 

 

TANEČNÍ SOUTĚŽE BEST WORLD DANCE: 

  Taneční soubory IMPULS získali 3x 1. cenu 

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA „MLADÍ KLAVÍRISTÉ HRAJÍ NA STEINWAY: 
Emma Krpatová  Diplom za účast 

 

IV. ROČNÍK ON-LINE SOUTĚŽE VE HŘE NA KEYBOARD – JIHOČESKÉ KLÁVESY: 

Lukáš Horešovský   zvláštní cena a Diplom za divácký úspěch 

  



Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

21 

 

 

 

9) HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Škola hospodaří s vyrovnaným rozpočtem. Přímé náklady jsou odvozeny od celostátních 
normativů, které každým rokem vyhlašuje MŠMT. Náklady na provoz hradí zřizovatel – Město 
Sokolov. 

 

Škola je zapojena do dotačního projektu v rámci OP JAK: 

Název projektu: „OP JAK v ZUŠ Sokolov“ 
Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004157  
Finanční dotace ve výši: 1 792 023,- Kč. 
Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1. 10. 2022 
Datum ukončení fyzické realizace projektu: 30. 9. 2025 

 
Již několik let jsme spolupracujeme s MAP SOKRA Sokolovsko/Kraslicko – Místním akčním 
plánem ORP Sokolovsko/Kraslicko. 

 

 
 

10) MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE A PROPAGACE ŠKOLY 
 

▪ Škola dlouhodobě spolupracuje s Kreismusikschule Tirschenreuth (SRN).  

▪ Škola vlastní webové stránky www.zussokolov.cz, které jsou pravidelně aktualizovány.  
▪ Informace o činnosti jsou zveřejňovány na facebookovém profilu 

https://www.facebook.com/zus.sokolov. 
▪ Videa z akcí školy jsou umístěna na stránkách www.youtube.com/zussokolov 

▪ Foto z akcí školy jsou zveřejňována na stránkách https://zussokolov.rajce.idnes.cz/ 
▪ Příspěvky školy jsou zveřejňovány na stránkách města www.sokolov.cz , 

v regionálním deníku a dalších tištěných a digitálních médiích. 
 

 

11) INSPEKČNÍ ČINNOST 

Ve školním roce 2023/2024 nebyla provedena inspekce ČŠI. 
 

 

http://www.zussokolov.cz/
https://www.facebook.com/zus.sokolov
http://www.youtube.com/zussokolov
https://zussokolov.rajce.idnes.cz/
http://www.sokolov.cz/



		2024-10-21T12:51:24+0200
	Jiří Kolář




